

**Municipalidad de Mcal Lopez**  
**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS**

Año : 2017

Pág. 1 / 3

SEGUNDO CUATRIMESTRE - AÑO 2017

PROGRAMA: Todos  
ORIGEN DE FINANC.: Todos

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.	Prog.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			DEVENGADO CUATRI. VENCIDO	DEVENGADO				DEVENGADO CUATRI. ACTUAL	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% EJEC.
								INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE		MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO				
							INGRESO	4.548.000.000	1.834.722.018	6.382.722.018	2.007.265.580	53.030.952	1.844.342.465	0	0	1.897.373.417	3.904.638.997	3.904.638.997	61
							INGRESOS CORRIENTES	2.558.000.000	203.777.099	2.761.777.099	875.069.544	53.030.952	611.566.466	0	0	664.597.418	1.539.666.962	1.539.666.962	55
100							INGRESOS TRIBUTARIOS	1.652.500.000	22.122.896	1.674.622.896	709.789.211	48.487.052	159.885.571	0	0	208.372.623	918.161.834	918.161.834	54
							Impuestos sobre la propiedad	771.000.000	22.122.896	793.122.896	367.654.242	25.174.747	82.775.350	0	0	107.950.097	475.604.339	475.604.339	59
	110						Impuestos sobre la Propiedad	771.000.000	22.122.896	793.122.896	367.654.242	25.174.747	82.775.350	0	0	107.950.097	475.604.339	475.604.339	59
		112	001	30 001	ING		Impuesto Inmobiliario	600.000.000	22.122.896	622.122.896	308.881.853	19.605.645	65.672.190	0	0	85.277.835	394.159.688	394.159.688	63
		112	003	30 001	ING		Impuesto Adicional a los Baldíos	6.000.000	0	6.000.000	707.847	83.225	62.238	0	0	145.463	853.310	853.310	14
		112	004	30 001	ING		Impuesto de Patente a los Rodados	100.000.000	0	100.000.000	45.229.500	5.324.500	12.821.500	0	0	18.146.000	63.375.500	63.375.500	63
		112	005	30 001	ING		Impuesto a la Construcción o Edilicia	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		112	006	30 001	ING		Impuesto al Fraccionamiento de Tierra	5.000.000	0	5.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		112	007	30 001	ING		Impuesto a la Transferencia de Bienes	50.000.000	0	50.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		112	012	30 001	ING		Impuesto Adicional a los Inmuebles	0	0	0	12.835.042	161.377	4.219.422	0	0	4.380.799	17.215.841	17.215.841	0
							Impuestos Internos sobre Bienes y	223.800.000	0	223.800.000	63.798.731	999.600	571.203	0	0	1.570.803	65.369.534	65.369.534	29
		113					Impuestos Internos sobre Bienes y	223.800.000	0	223.800.000	63.798.731	999.600	571.203	0	0	1.570.803	65.369.534	65.369.534	29
		113	006	30 001	ING		Imp a los Espec Públicos y a los	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		113	012	30 001	ING		Imp.de Patente a la Profesión,	200.000.000	0	200.000.000	61.247.560	919.600	450.200	0	0	1.369.800	62.617.360	62.617.360	31
		113	013	30 001	ING		Impuesto a la Publicidad o	5.000.000	0	5.000.000	2.062.171	30.000	20.000	0	0	50.000	2.112.171	2.112.171	42
		113	014	30 001	ING		Impuesto a las Operaciones de Credito	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		113	017	30 001	ING		Impuesto al Registro de Marcas y	300.000	0	300.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		113	018	30 001	ING		Impuesto en Papel Sellado y	5.000.000	0	5.000.000	489.000	50.000	101.003	0	0	151.003	640.003	640.003	12
		113	019	30 001	ING		Impuesto de Cementerios	500.000	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		113	027	30 001	ING		Impuesto al Faenamiento	2.000.000	0	2.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
							OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS	657.700.000	0	657.700.000	278.336.238	22.312.705	76.539.018	0	0	98.851.723	377.187.961	377.187.961	57
		119					Otros Ingresos Tributarios	657.700.000	0	657.700.000	278.336.238	22.312.705	76.539.018	0	0	98.851.723	377.187.961	377.187.961	57
		119	003	30 001	ING		Multas	15.000.000	0	15.000.000	2.526.181	227.151	508.303	0	0	735.454	3.261.635	3.261.635	21
		119	004	30 001	ING		Recargos	12.700.000	0	12.700.000	6.039.750	468.542	1.219.701	0	0	1.688.243	7.727.993	7.727.993	60
		119	005	30 001	ING		Contribucion para Conservacion de	600.000.000	0	600.000.000	235.211.961	19.081.444	66.983.793	0	0	86.065.237	321.277.198	321.277.198	53
		119	007	30 001	ING		Contribuc. Especial Adicional al Imp.	20.000.000	0	20.000.000	3.702.505	555.000	1.245.000	0	0	1.800.000	5.502.505	5.502.505	27

**Municipalidad de Mcal Lopez**  
**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS**

Año : 2017

Pág. 2 / 3

SEGUNDO CUATRIMESTRE - AÑO 2017

PROGRAMA: Todos  
ORIGEN DE FINANC.: Todos

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.	Prog.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			DEVENGADO CUATRI. VENCIDO	DEVENGADO				DEVENGADO CUATRI. ACTUAL	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% EJE.
								INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE		MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO				
	130	119	008	30 001	ING		Contribuc. Especial Adicional a los	10.000.000	0	10.000.000	30.855.841	1.980.568	6.582.221	0	0	8.562.789	39.418.630	39.418.630	394
							INGRESOS NO TRIBUTARIOS	52.500.000	0	52.500.000	23.873.103	2.297.500	3.804.500	0	0	6.102.000	29.975.103	29.975.103	57
							Tasas y Derechos	52.000.000	0	52.000.000	23.873.103	2.297.500	3.804.500	0	0	6.102.000	29.975.103	29.975.103	57
							Tasas y Derechos	52.000.000	0	52.000.000	23.873.103	2.297.500	3.804.500	0	0	6.102.000	29.975.103	29.975.103	57
							Tasa por Servicios de Salubridad	3.000.000	0	3.000.000	2.023.171	30.000	20.000	0	0	50.000	2.073.171	2.073.171	69
							Tasa por Contratación e Inspección	3.000.000	0	3.000.000	2.103.216	30.000	10.000	0	0	40.000	2.143.216	2.143.216	71
							Tasa por Inspección de Instalaciones	3.000.000	0	3.000.000	2.193.216	10.000	20.000	0	0	30.000	2.223.216	2.223.216	74
							Tasa por Recolección de Basuras,	15.000.000	0	15.000.000	7.273.000	886.000	1.540.000	0	0	2.426.000	9.699.000	9.699.000	64
							Tasa de Servicio contra Incendio	10.000.000	0	10.000.000	2.546.000	392.000	839.000	0	0	1.231.000	3.777.000	3.777.000	37
							Tasa por Conservación de Parques,	13.000.000	0	13.000.000	6.830.000	800.000	1.070.000	0	0	1.870.000	8.700.000	8.700.000	66
							Tasa por Servicio de Inspección de	5.000.000	0	5.000.000	904.500	149.500	305.500	0	0	455.000	1.359.500	1.359.500	27
							Multas y Otros Derechos No	500.000	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
							Multas y Otros Derechos No	500.000	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
							Multas no tributarias	500.000	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	140						VENTA DE BIENES Y SERV DE LA	88.000.000	0	88.000.000	25.949.971	2.176.400	3.778.800	0	0	5.955.200	31.905.171	31.905.171	36
							Venta de Bienes de la Administración	28.000.000	0	28.000.000	5.029.200	504.400	1.116.000	0	0	1.620.400	6.649.600	6.649.600	23
							Venta de Bienes de la Administración	28.000.000	0	28.000.000	5.029.200	504.400	1.116.000	0	0	1.620.400	6.649.600	6.649.600	23
							Provisión de Copias de Planos	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
							Provisión de Distintivos para Vehiculos	7.000.000	0	7.000.000	2.540.000	410.000	860.000	0	0	1.270.000	3.810.000	3.810.000	54
							Ventas de Libros, Formularios y	20.000.000	0	20.000.000	2.489.200	94.400	256.000	0	0	350.400	2.839.600	2.839.600	14
							Venta de Servicios de la	60.000.000	0	60.000.000	20.920.771	1.672.000	2.662.800	0	0	4.334.800	25.255.571	25.255.571	42
							Venta de Servicios de la	60.000.000	0	60.000.000	20.920.771	1.672.000	2.662.800	0	0	4.334.800	25.255.571	25.255.571	42
							Servicios Técnicos Administrativos en	60.000.000	0	60.000.000	20.920.771	1.672.000	2.662.800	0	0	4.334.800	25.255.571	25.255.571	42
	150						TRANSFERENCIAS CORRIENTES	740.000.000	181.654.203	921.654.203	113.032.259	0	443.947.595	0	0	443.947.595	556.979.854	556.979.854	60
							Transf Consolidables de Ent y Org del	740.000.000	181.654.203	921.654.203	113.032.259	0	443.947.595	0	0	443.947.595	556.979.854	556.979.854	60
							Trans Consolidables de Ent y Org del	740.000.000	181.654.203	921.654.203	113.032.259	0	443.947.595	0	0	443.947.595	556.979.854	556.979.854	60
							Aportes del Gob. Central Royalties	320.000.000	119.390.447	439.390.447	106.109.834	0	205.290.934	0	0	205.290.934	311.400.768	311.400.768	70
							Aportes del Gob. Central Fonacide	300.000.000	62.263.756	362.263.756	0	0	197.312.587	0	0	197.312.587	197.312.587	197.312.587	54

**Municipalidad de Mcal Lopez**  
**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS**

Año : 2017

Pág. 3 / 3

SEGUNDO CUATRIMESTRE - AÑO 2017

PROGRAMA: Todos  
 ORIGEN DE FINANC.: Todos

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.	Prog.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			DEVENGADO CUATRI. VENCIDO	DEVENGADO				DEVENGADO CUATRI. ACTUAL	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% EJEC.
								INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE		MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO				
		153	080	30	007	ING	Aporte Gob C. con Canon fiscal	120.000.000	0	120.000.000	6.922.425	0	41.344.074	0	0	41.344.074	48.266.499	48.266.499	40
	160						RENTAS DE LA PROPIEDAD	15.000.000	0	15.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		163					Arrendamiento de Inmuebles, Tierras,	15.000.000	0	15.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		163					Arrendamiento de Inmuebles, Tierras,	15.000.000	0	15.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		163	014	30	001	ING	Arrendamiento de Terrenos y Predios	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		163	025	30	001	ING	Uso de Equipos Camineros	5.000.000	0	5.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	190						OTROS RECURSOS CORRIENTES	10.000.000	0	10.000.000	2.425.000	70.000	150.000	0	0	220.000	2.645.000	2.645.000	26
		191					Otros Recursos	10.000.000	0	10.000.000	2.425.000	70.000	150.000	0	0	220.000	2.645.000	2.645.000	26
		191					Otros Recursos	10.000.000	0	10.000.000	2.425.000	70.000	150.000	0	0	220.000	2.645.000	2.645.000	26
		191	008	30	001	ING	OPACI, Retenciones por Registros	10.000.000	0	10.000.000	2.425.000	70.000	150.000	0	0	220.000	2.645.000	2.645.000	26
200							INGRESOS DE CAPITAL	1.990.000.000	574.060.113	2.564.060.113	75.311.230	0	1.232.775.999	0	0	1.232.775.999	1.308.087.229	1.308.087.229	51
	210						VENTAS DE ACTIVOS	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		211					Venta de Activos de Capital	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		211					Venta de Activos de Capital	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		211	010	30	001	ING	Venta de Activos de Capital	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	220						TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.980.000.000	574.060.113	2.554.060.113	75.311.230	0	1.232.775.999	0	0	1.232.775.999	1.308.087.229	1.308.087.229	51
		223					TRANSF CONSOL DE ENT Y ORG	1.980.000.000	574.060.113	2.554.060.113	75.311.230	0	1.232.775.999	0	0	1.232.775.999	1.308.087.229	1.308.087.229	51
		223					TRANSF CONSOL DE ENT Y ORG	1.980.000.000	574.060.113	2.554.060.113	75.311.230	0	1.232.775.999	0	0	1.232.775.999	1.308.087.229	1.308.087.229	51
		223	070	30	011	ING	Aporte Gob. Central Royalties Capital	1.280.000.000	477.561.788	1.757.561.788	26.527.459	0	821.163.736	0	0	821.163.736	847.691.195	847.691.195	48
		223	070	30	003	ING	Aportes del Gob. Central Fonacide	700.000.000	96.498.325	796.498.325	48.783.771	0	411.612.263	0	0	411.612.263	460.396.034	460.396.034	57
300							SALDO INICIAL EN CAJA	0	1.056.884.806	1.056.884.806	1.056.884.806	0	0	0	0	1.056.884.806	1.056.884.806	1.056.884.806	100
	340						SALDO INICIAL EN CAJA	0	1.056.884.806	1.056.884.806	1.056.884.806	0	0	0	0	1.056.884.806	1.056.884.806	1.056.884.806	100
		343					SALDO INICIAL EN CAJA	0	1.056.884.806	1.056.884.806	1.056.884.806	0	0	0	0	1.056.884.806	1.056.884.806	1.056.884.806	100
		343					SALDO INICIAL EN CAJA	0	1.056.884.806	1.056.884.806	1.056.884.806	0	0	0	0	1.056.884.806	1.056.884.806	1.056.884.806	100
		343	021	30	011	ING	Recursos con Afectacion Especifica -	0	485.978.476	485.978.476	485.978.476	0	0	0	0	485.978.476	485.978.476	485.978.476	100
		343	021	30	003	ING	Recursos con Afectacion Especifica -	0	570.906.330	570.906.330	570.906.330	0	0	0	0	570.906.330	570.906.330	570.906.330	100

  
  
 Rodolfo Rodríguez  
 Tesorero

  
  
 Prof. Saul Alvañez Bogado  
 Secretario General

  
  
 Abog. Nestor Martínez R.  
 Titular del Área Municipal